Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа №3 городского округа Чапаевск Самарской области

________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Номер

документа

Дата

составления

 20   17.09.2021

 Распоряжение

О бракеражной комиссии в СП Детский сад №31 «Сказка»

в 2021 - 2022  учебном году

    В целях осуществления качественного и систематического контроля питания, соблюдения

норм и правил в соответствии с санитарными правилами СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» в СП Детский сад №31 «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2021 – 2022 учебный год в составе:

- председатель комиссии:

 Зелепухина В.Н.,  руководитель СП;

- члены комиссии:

 Е.А. Надешкина., медсестра, ответственная за организацию питания;

 Нелюбина М.М., воспитатель;

 Ерцкина О.В, председатель родительского комитета.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой

продукции результаты органолептической оценки приготовления пищи и ставить личную

подпись при определении оценки приготовления пищи детям.

3.  Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии

структурных подразделений, реализующих программы дошкольного образования

4. Возлагаю ответственность на медсестру Е.А. Надешкину.:

- осуществлять  руководство работой бракеражной комиссии по контролю за

организацией питания – постоянно;

- проводить систематический контроль за организацией питания детей и сотрудников –

постоянно;

- отчитываться о результатах работы бракеражной комиссии на планерках и

производственных совещаниях.

Руководитель организации директор    Е.А.Кочеткова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)